8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 февраля 2020 г.                       г. Георгиевск                                             № 223

О комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287 «О торговой деятельности на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2017 г. № 2465 «О комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 сентября 2019 г. № 3099 «О внесении изменения в состав комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2017 г. № 2465».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 03 февраля 2020 г. № 223
СОСТАВ

комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг
на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Донец Жанна

Александровна
	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Дзиова Юлия

Сергеевна
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Плотниченко Татьяна

Викторовна
	консультант управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бабичев Игорь

Валерьевич
	заместитель начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Бурмак Владимир

Владимирович
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Грищенко Игорь

Анатольевич
	начальник управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Кельм Инна

Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Мазитова Елена

Александровна
	главный специалист управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Олейник Светлана

Николаевна

	главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в городе Георгиевске и Георгиевском районе (по согласованию)

	Попова Оксана

Владимировна
	начальник отдела земельных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Урбанович Татьяна

Евгеньевна
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края - главный архитектор

	Ходаков Алексей

Михайлович
	председатель комитета по транспорту и связи  администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 03 февраля 2020 г. № 223

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг
на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, права и обязанности, структуру и регламент работы комиссии по вопросу упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия, нестационарный объект, округ).

1.2. Комиссия образована в целях:

регулирования вопросов размещения нестационарных объектов, осуществляющих деятельность торговли (предоставления услуг), для обеспечения устойчивого развития территории округа;

формирования инфраструктуры с учетом видов, специализаций, сроков размещения нестационарных объектов;

достижения нормативов минимальной обеспеченности населения округа площадью торговых объектов;

обеспечения доступности товаров и услуг для населения округа;

формирования конкурентной среды.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется следующими нормативными правовыми актами:

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010  № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»;
приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01.07.2010 № 87о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»;

Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края;

Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
1.4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. Упорядочение размещения нестационарных объектов на территории округа.
2.1.2. Разработка предложений по рациональному размещению нестационарных объектов на территории округа.
2.1.3. Соблюдение прав и законных интересов населения, включая обеспечение доступности продовольственных и непродовольственных товаров и безопасности при размещении нестационарных объектов.
2.1.4. Соблюдение требования о размещении не менее чем шестидесяти процентов от общего количества нестационарных объектов для использования субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность.

2.2. Для реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. Рассматривает предложения и обращения индивидуальных предпринимателей, юридических лиц (далее – хозяйствующий субъект) по включению в схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – схема) мест допустимого размещения нестационарных объектов с учетом достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и принимает решение о включении (не включении) мест допустимого размещения нестационарных объектов в схемы (об исключении их из схем).
2.2.2. Рассматривает документы, предоставленные хозяйствующими субъектами и полученные в порядке межведомственного взаимодействия, при решении вопроса о заключении договора на размещение нестационарного объекта.
2.2.3. Принимает решение о размещении информационного сообщения о поступившем заявлении на размещение нестационарного объекта в средствах массовой информации.
2.2.4. Принимает решение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного объекта.

2.2.5. Выполняет функции аукционной комиссии по организации и проведению открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и нестационарного объекта по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2.2.6. Принимает решение о заключении договора на размещение нестационарного объекта без проведения аукциона (об отказе в заключение договора на размещение нестационарного объекта).
2.2.7. Принимает решения о досрочном прекращении (расторжении) договора на размещение нестационарного объекта.

2.2.8. Осуществляет иные функции, установленные Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать у хозяйствующих субъектов и других заинтересованных организаций необходимую информацию и документы, подтверждающие сведения об осуществлении деятельности нестационарного объекта, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.2. Привлекать к работе в комиссии по согласованию не входящих в ее состав представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации.
3.3. Рассматривать предложения и обращения хозяйствующих субъектов по формированию и внесению изменений в схемы.
3.4. Проверять полноту и достоверность сведений, содержащихся в представленном хозяйствующим субъектом заявлении и прилагаемых к нему документах.

3.5. Приглашать на заседания комиссии хозяйствующих субъектов.
3.6. Осуществлять иные права, предусмотренные Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
4. Регламент работы комиссии
4.1. Основной формой работы комиссии являются ее заседания. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в месяц. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В его отсутствие обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии. Организует работу комиссии секретарь. В случае отсутствия секретаря, в начале заседания комиссии избирается секретарь из присутствующих членов комиссии открытым голосованием, простым большинством голосов.
4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

4.3. Решения комиссии принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
4.4. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
4.5. Результатом заседания комиссии является принятие решений.
4.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.
4.7. Протокол заседания комиссии является основанием для принятия муниципальных правовых актов в случаях, предусмотренных Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Исполняющий обязанности
управляющего делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко